INDICAÇÃO No 254/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita os serviços de manutenção em frente ao n° 41, da Rua Floriano Peixoto, no Bairro
BNH

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de manutenção em frente ao n° 41, da Rua Floriano Peixoto, no Bairro BNH.

JUSTIFICATIVA

Citado local apresenta péssimas condições de tráfego para motoristas e pedestres, estando
em estado de total abandono.
A ação das s chuvas agravou a situação, abrindo buracos na via e impossibilitando a
circulação dos veículos (particulares e/ou coletivos), evidenciando a condição urgente de
reparos para restabelecer as condições de segurança naquela localidade.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, esperando que seja acatada por Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 11 de maio de 2022.

ANDERSON CHAGAS REBELO
Vereador